V. Sed cur hæc mordacius diu omnibus nota commemoraverim, in subjectis subnectam. Faciunt enim et hæc ad proposita suggestionis primæ genera: ligata namque sunt simul utraque: ex his enim pendent illa; et ideo ista primum amputanda sunt; non enim curat de errore, qui non curat de reli-

^b Tale sem. Et tale sem. Mox vero leg. greces stros.

giene, hic namque totus consistit agon, hic tota A stat causa, hic ille *gladius bis acutus* (*Apoc. i, 16*) *pertingens usque ad divisionem carnis et univæ, compagum, medullarum, qui est discretor cordis et cogitationum* (*Hebr. iv, 12*) usque ad os debetsecare nervos. Hinc *sale* divino sermo noster *conditus est* (*Coloss. iv, 6*) (omne nempe sacrificium sale aspergi præceptum est); hinc scintillæ de illo divino [*Suppl. igne*], quem Dominus in terram mittere venit (*Luc. xii, 49*) descendentes comburant lignum, fenum, stipulam (*I Cor. iii, 12*) quæ male superædificantur a multis super fundamentum. Hoc admirandum, cum toties superædificamur Christiani, præter quod *nemo aliud potest ponere, præter id quod positum est, quod est Jesus Christus* (*Ibid., 11*). Heu quanta gehennæ fomenta ubique præparantur de his infelicibus B ædificiis, super quæ comburenda sermo ille scintillans Domini descendens de incendio illius semper vivi immensitate cecidit dicendo: *Attendite vobis, ne forte aggraventur corda vestra in crapula, et ebrietate, et curis hujus vitæ, et superveniat in vos dies illa reptina: tanquam laqueus enim superveniet in omnes qui sedent super faciem universæ terræ* (*Luc. xxi, 34, 35*).

VI. Vides quo terrore Dominus nostrum soporem ac noxium teporem ad vigilantiam, suscitavit, ne imparati inveniamur. Ideo ego dixi: *Papa, vigila: tempus est de somno surgere* (*Rom. xiii, 10*): Dominus appropinquat, et prope jam in fine consistimus inter tempora periculosa. Ecce conturbantur gentes, inclinantur regna: ideo cito dabit vocem suam Altissimus, et movebitur terra. Ego quasi timidus dum non s'm fortis bellator, quia hostem adversariorum circumdedisse nos video, te licet importunis clamoribus, tanquam ducem principem suscitare conor; ad te namque totius exercitus Domini, in campo potius tentantis, quam pugnantis, et partim (quod lacrymabilis est) adversariis potius manus dantis, quam resistentis, periculum pertinet. Te totum expectat, qui potestatem habens omnia ordinandi, bellum instituendi, duces excitandi, arma corripiti jubendi, aciem construendi, tubas undique sonandi, certamen demum, te in fronte gradiente, incundi. Quia via dei apparet in hac regione, in hoc spirituali bello victi sumus, etiam Christiani, vitiis primum carnalibus ac pomposa conversatione; deinde fidei vacillantis tepore, qua infirmata, inimicis nostris, dum non sensimus, circumdati sumus triplicibus qui dati sunt nobis ad vindictam nostræ luxuriöse securitatis. Omnium enim malorum causa est cæca prosperitatis securitas.